ГИМНАЗИЯ № 105
Выборгского района Санкт-Петербурга

ул. Орбели  24 , Санкт-Петербург, 194223  Тел. (812) 552 59 88,  Факс (812) 552 59 88

E –mail  105@shko.la

ОКПО  53251653   ОКОГУ 23280    ОГРН 1027801583578   ИНН /КПП 7802143260 / 780201001

ПРИКАЗ

от 12.09.2008                                                                                                          № 21

О создании службы здоровья

в ГБОУ гимназии № 105

На основании распоряжения Комитета по образованию от 31.01.2008 №124-р

«Концепция создания Службы здоровья в образовательных учреждениях Санкт-

Петербурга» с целью обеспечения условий для сохранения и укрепления здоровья всех

субъектов образовательного процесса, развития культуры здоровья и формирования на ее

основе здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 12.04.2008 создать Службу здоровья на базе ГБОУ гимназии № 105

2. Утвердить состав Службы здоровья на 2008-2009 уч. год (далее – СЗ):

руководитель Службы здоровья – заместитель директора по ВР Лукша С. В.

члены Службы здоровья:

- Курочкина Е. А., учитель физической культуры

- Тишков И. А., учитель физической культуры

- Прен О. И, учитель биологии

- Сушкова И. А., врач – педиатр Городской детской поликлиники № 11

- Бухарева Т. О. – социальный педагог

- Агейчев О. М. – учитель информатики и ИКТ

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     ЛОЗИН О. И.

! Целесообразно наличие в СЗ (члены Службы здоровья)

следующихспециалистов организационных звеньев:

- медицинского оргзвена (врач-педиатр, медсестра и т.п.);

- валеологическогооргзвена, состоящего из педагогов, осуществляющих

образование обучающих в области здоровья и здорового образа жизни

(преподаватели ОБЖ, биологии, классного руководителя, педагоги

дополнительного образования);

- физкультурно-оздоровительного огрзвена (преподаватели физкультуры,

педагоги дополнительного образования (тренеров);

- социально-педагогического и психологического оргзвеньев (педагоги-

психологи, социальные педагоги и специалисты по коррекционной

педагогике: логопеды, дефектологи);

- информационно-технологического оргзвена (специалисты по

информационным технологиям).

	ГИМНАЗИЯ № 105
	ОКПО  53251653   ОКОГУ 23280    ОГРН 1027801583578   ИНН /КПП 7802143260 / 780201001

		2008-09-12T15:37:28+0400
	Лозин Олег Ионович
	Я являюсь автором этого документа